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Beste brokeværlam Time 2011 eigar: Ellen Gudmestad 
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ÅRSMØTE 
 

Time Sau- og Geit har årsmøte på Undheim Samfunnshus 26. januar 2012 kl. 1930.  
 
Tradisjonell mat, kaffi, utlodding, premiering og saker som medlemmene vil ta opp.  
 
Terje Wester konsernsjef Fatland  
Eva Ueland frå Madla Handelslag: Kundens valg! 
Ivar Alvestad Nortura salg:   
Rapporter frå slakteria; Rolf Varhaug, Nortura,  Berit Pettersen, Fatland og Georg Fredrik Ueland  
Prima Jæren 
 
Alle er velkomne. 
 
Sakliste: 

1. Godkjenning av innkalling og sakliste. 
2. Val av to til å skriva under møteprotokollen. 
3. Årsmelding. 
4. Rekneskap. 
5. Apotek avtalen 
6. Veraformidling frå Time veraring, erfaringer og anbefalinger 
7. Skotpremie rev. Forslag frå styret om skotpremie for rev 2012.  500,- pr rev skutt i Time 
8. Innkomne saker. 
9. Ny heima side på internett under RSG- NSG. 
10. Val: 

a. Val av leiar for eit år. 
b. Val av to styremedlemmar for to år.  
c. Val av ein styremedlem for eit år. (  valgt for 1 år) 
d. Val av to varamedlemmar for eit år. 
e. Val av fire utsendingar til Fylkesårsmøte. 
f. Val av to varamedlemmar til Fylkesårsmøte. 
g. Val av ein revisor for to år. 
h. Val av tre utsendingar til representantskapet i Undheim Samfunnshus. 
i. Val av 1 varamedlem til Undheim Samfunnshus. 
j. Val av eitt medlem i Gjetarhundnemnda for to år. 
k. Val av eitt varamedlem i Gjetarhundnemnda for eit år. 
l. Godtgjersle til styret. 
M.  Val av eitt medlem til valnemnda. 
 
 
 
 

 
Innstilling frå valnemnda:  
 
Leiar for 1 år:                                Jone Lende (ny) . 
  
2 styremedlemmer for 2 år:                   Livar Nedrebø  (ny) 
                                                              Idar Fjermestad ( ny) 
    
      (Torleif Vestly og Maria Undheim , ikkje på val) 
 

1. varamedlem styret for 1 år.         Sveinung Hadland   (ny),  
2. varamedlem styret for 1 år:         Rune Bauge   ( ny) 

            
  
 
 
 
 
 
 
  



4 utsendingar til Fylkesårsmøte:  Leiaren 
   9-10 mars. Rennesøy   Maria Undheim 
      Livar Nedrebø 
      Torleif Vestly. 
 
2 varamedlemmar til Fylkesårsmøte: Idar Fjermestad,   Sveinung Hadland 
 
1 revisor for 2 år.    Hermund Lende  ( attval) 
     ( Åmund Eikeland, ikkje på val) 
        
 
3 medl. til Undheim S.hus for 1 år:  Terje Nedrebø,       (attval),  
       Magne I. Undheim, (attval). 
       Arve Undheim         (ny) 
1 vara til Undheim Samfunnshus:   Ivar Magne Mellemstrand, ( attval) 
  
1 medl. til Gjetarhundnemnda for 2 år:             Rune Bauge, (attval) 
1 vara til Gjetarhundnemnda for 1 år:             Ellen K.Gudmestad. (attval) 
 
Godtgjersle til styret 2012:   Formann: Kr 5000,- 

Kasserar: Kr 1000,-  
Sekretær: Kr 1000,-. 
Andre styremedlemmer og 1.varamedl.kr: 500,- kvar 

 
Valnemnda har vore:  Ola Eikeland ( leiar), Karin V.Ree og Randi Håland Vikanes 
                             Ny medlem velges av årsmøtet      
 
ÅRSMELDING 2011 
Laget har i 2011 hatt 171 (157) medlemmar, 129 (127) hovudmedlemmer og 27 (29) 
husstandmedlemmer.  
Laget har 2 æresmedlemmer : Torstein Tunheim og Jesper Eikeland 
Årsmøtet 2010 var på Undheim Samfunnshus den 27. januar 2011. Leiaren i NSG, Ove 
Ommundsen var med. 
 
Styret i 2011 har vore: 
Leiar:      Geir Nielsen 
Nestleiar og studileiar    Nils Eirik Hinnaland 
Kasserar:      Torleiv Vestly 
Sekretær:      Maria Undheim 
Styremedlem: 1 år:     Jone Lende 
1. varamedlem:               Idar Egeland 
2. varamedlem:     Sveinung Hadland 
 
Me har i år hatt 1 styremøte, 1 ”pakkemøte” og handsama 20 bokførte saker.  
1. varamedlem har vore innkalla til styremøta. Nils Eik Hinnaland, Torleif Vestly var med på Open 
Gard 20 aug. 
Det er sendt ut 4 medlemskriv i løpet av året. 
Årsmøte i Fylkeslaget var på Grand Hotell Egersund 18. og 19. februar 2011. Geir Nielsen, Maria 
Undheim, Jone Lende og Nils Eirik Hinnaland møtte frå TSG.  
På leiarmøte 14-15 oktober på Jæren Hotell  var Geir Nielsen. Leiaren møtte også på Dialogmøte 
med Mattilsynet på Høyland 13 desember og på politiker møte saman med Time Bondelag 
19. desember. 
 
 
Tilstellingar 
24,03: Medlemsmøte på Undheim   Ove Myklebust viste tall frå sauakontrollen.  
           Vetrinær Marit Johanne Apeland ; Gode råd om forhold omkring lamming. 
          
06.09: Medlemsmøte på Undheim Samfunnshus    Informasjon om kåringa i Time. 
          Anders Hellegård frå Prima Jæren; Framtidas lam og bruksområder for sau og lam 
 
 
 
 



 

 
Skotpremie på rev. 
Det er utbetalt skotpremie på 39 revar mot 26 i fjor. 
 
Kåringsdagen. 
I månads skifte sept / okt. hadde me heimekåring. Det vart kåra 189 verlam  ( 112+82 i fjor) 
I tillegg vart 7 lam vraka under kåringa i år 
Hermund Lende og Bjørn Høyland stilte opp som dommarar.   
Nils Petter Aarrestad og Geir Nielsen var med og Stein Haugland tok PC arbeidet. 
 
Nytt i år var at NSG også var ansvarlig for kjøtkåring. (70 i år / 82 i fjor) 
  
Premiering av beste værlam, dommarpoeng: 
Beste NKS :   201140720; 10-10-10- 9  eigar: Idar Fjermestad 
Beste Kvit Spæl:  201141639; 9 -8 -8 -10  eigar: Ellen Karin Gudmestad 
Beste Farga Spæl:  201141637; 9-9-8-9-10-9-9 eigar: Ellen Karin Gudmestad 
Beste Kjøtvær:  201140881; 15-15-10-10-9 eigar: Gunnhild og Eivind Prestegård 
Beste Ryggja vær:  201140720; 8 -9 -10-10  eigar: Leonard Høyland 
Beste Fuglestad Brokete: 201141633; 9 -9 -9 -8 -10  eigar: Ellen Karin Gudmestad 
Beste Suffolk:  201141604; 8 -8 -8 -8 -8 -9 eigar: Geir Nielsen 
 
Premiering av oppgåve i  Vibå 4H :  Målfrid Grødem   , tema Sau      . 
Premiering av oppgåve i Frøy 4H :   Mathias Aarsland, tema Sau 
. 
Semin: 
Det vart i Time nytta både frossensæd og fersksæd frå Staur i tillegg til fersksæd frå Særheim 
Terje Nedrebø kjørte ut fersksæd. Ann Iren Fjermestad tok imot bestilling 
         . 
 

STYRET 
 
 
Geir Nielsen                           Torleif Vestly               Maria Undheim 
 
 
Nils Eirik Hinnaland                          Jone Lende 
 
 
 
 
Forslag til arbeidsplan Time Sau & Geit for 2012: 
 
Medlemsverving. Vidare innsamling og oppdatering av medlemmsregister opplysningar 
Fagmøter, heimaside oppdatering,kåring  og sommartur. 
Ullinnsamling 
Arbeida med saker frå NGS og RGS.     
 
 
 
Laget har til utlån for medlemmane i TSG en stor grill. Denne står i bua vår på skytebanen 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sluttord 
 
Det var det året det var så vått, ”bessådet det regna så kom det ei bøya” eg kan ikkje hugsa at eg he 
opplevd liknande. Mest truleg er det også årsaka til den forsinka lammasesongen som slakteria fekk 
oppleva i haust, med åtvaringar i media om mogleg mangel på pinnakjøt til jul. Me er i ei heldig 
stoda med ein marknad som etterspør lamma kjøt og som er villeg til å betala for kvalitet. Stadig 
fleire har oppdaga superlativa som Norsk lammekjøt blir omtala med også i utlandet og av 
utanlandske matkjennarar og det kan me væra stolte av. At dette ikkje minst skuldas ein god 
sauakontroll, og eit godt avls-arbeid som har gjeve oss ein god sau, er eg overtydd om.  
I denne ”tevlinga” vil ein også finna det gode og engasjerande miljøet som ikkje minst finnes i  
kommune vår, hjå medlemmanei Time Sau og Geit. Eg tenkjer då fyrst og fremst på kjøtsauen/ Texel, 
men også på andre raser. Sauehaldarar i Time er med der det skjer. 
 
Mi tid som formann / leiar går mot slutten. Eg føler at 4 år i tillits- vervet er høvelig og at nye 
”koster” med nye krefter trengs. Det har vore 4 flotte år, spesielt med den gode kontakten eg føler eg 
har fått med store deler av sauamiljøet i Time og Rogaland. 
Spesielt er eg nøgd med at antall medlemmer ikkje har forandra seg nevneverdig. Det tyder på at 
miljøet og viljen til å henga med i utviklinga framleis er stor blant laget sine medlemmar.  
Ellers håper eg også at Time Sau & Geit framstår som eit lag som ynskjer medlemmer med alle 
saueraser , besetnings storleik, meiningar og alder velkomne. Saue haldet vert sterkare av at så mange 
som mogleg er saman. 
 
Sauekontrollen har vorte mykje enklare og informasjonen ein får derfrå vil væra til nytte for alle. 
Derfor går det ei oppmoing til adle om å melda seg inn i kontrollen å ta ut dei fordelene som ligg der. 
    
Reven vert endå fanga og skoten i kommunen vår og dette arbeidet meiner eg me framleis må 
oppmoda til. 
Dei som mister dyr til rovdyr veit kor vanskeleg og håplaust dette er.  Igjen må me takka Time 
Bondelag for støtta dei gjev oss. No har me også fått noko støtte frå RSG og eit bidrag frå Gjetarhund 
nemda til dette arbeidet. Det høyres ut til at også andre lag og også kommunen vil gje bidrag. 
 
Det verkar framleis som om fotråte situasjonen i Time ikkje heilt er under kontroll og kartlagt. Det er 
framleis stor innsats for å kvitta seg med den alvorlige å hissige (virrulente) variant som er funne. 
Difor er det viktig at dei som oppdager halte dyr i besetninga tek kontakt med veterinær og får ei 
vurdering om kva det kan væra. 
Eg ynskjer at god innsats gjev eit positivt resultat for dei som vert ramma og at ein kan oppnå ein 
normal situasjon i sauehaldet i Time og ellers i fylket også. 
 
Time Sau & Geit har 2 æresmedlemmer som så inderlig vel har fortjent å være det; Torstein Tunheim 
og Jesper Eikeland.  Begge er fortsatt aktive karer som har betydd mykje for sauehaldet i Time og på 
Jæren. 
 
Tilslutt vil eg takke dei i styret som gjev seg,og dei som tek ein runde til for godt samarbeid og vel 
utført innsats i året som gjekk.  
 
 
 
Geir 
 
 
 

 
 
 
 



 
             
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Året 2011 i Prima Gruppen 
Dette året her har gått  bra, men det har vert en utfordring med forskjøven lammesesong. Dette 
året har vi hatt en økning på ca.5000 Sau og lam. Men ennå kjøper vi for mye slakt. I 2011 
kjøpte vi 70 000 lam og 35000 sau av Nortura. Selvfølgelig håper vi å slakte mer av dette selv 
framover.   

Nytt i 2011 er att Prima Jæren har byttet navn til Prima Gruppen. Prima Jæren lever videre 
som varemerke på de gode produktene våre som nå er lansert i butikk. 

I 2011 startet vi også lammesesongen litt tidligere, med stort hell. I denne perioden fikk også 
bonden mye mer utbetalt pr. kg. På det meste var det 6 kr pr. kg. mer enn andre slakteri.                                    

Dette året har vi også hatt nabohenting. Det betyr at naboer kan slå seg sammen og få felles 
puljetillegg uten å samle lammene sine i ett fjøs. Det eneste de trenger å gjøre, er å  samkjøre 
innmeldinga sånn at  en person melder inn dyra. 

Salget på lam har vært godt i år, og det tror og håper vi vil fortsette. En liten tankevekker er de 
værlammene som kommer inn etter 1. November. Her er det en del som kan ødelegge mye for 
salget, for det kan være lukt og værsmak i disse lammene. 

Prosjektet med Fylkesmannen går framover og er veldig interessant. Her er det bare å melde 
seg på. Til nå så har vi vært og sett på sauehus og hatt noen møter med helse og stell som 
tema. Vi har også hatt litt individuell oppfølging, så det går også an i prosjektet. 

Me dette så ønsker vi i Prima Gruppen å takke for ett godt år, men vi håper vi får bedre vær 
neste år.    

 

Hilsen Georg-Fredrik Ueland Produsentkontakt sau/lam i Prima Gruppen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                       
 
Fatland 2011. 
 
Året som er gått har vore ei utfordring for mange sauebønder , og me merka her på slakteriet 
at slaktesesongen var 2-3 veker lenger i år enn andre år. 
Kvaliteten har vore god, med god klasse og lite feitt, mange har fått Elitelam- tillegg, og dette 
året hadde Fatland også Elitelam-tillegg på feittklasse 3 fram til 3. oktober. Nytt dette året er 
også Opti Lam tillegg for all slakta småfe som vert avrekna i januar 2012. 
 
Økonomien i sauehaldet er blitt mykje betre dei siste åra og det er mogleg å tene pengar på 
sau. Anbefaler Sauekontrollen for å kunne betre økonomien, fordi den gir oversikt over 
avdråtten  til kvart enkelt dyr. Sauekontrollen har blitt veldig god og me hjelper å koma i 
gong,- Ta kontakt! 
 
Ullprisen har gått opp for fyrste gong på mange år, det er blitt større forskjell på klasse 1 og 2, 
og derfor er det viktig å ta omsyn til ullkvaliteten på livlamma. 
 
Fatland takker Time Sau og Geit for samarbeidet i året som snart er omme og ynskjer lukke til 
med arbeidet vidare. 
 
 
 
 
Berit Pettersen 
Rådgiver småfe/KSL ansvarleg 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sauer og lam i Time kommune 2011. 
 
 
Godt nytt år og takk for samarbeidet i 2011. 
 
Ja då var det min tur å skrive i årsmeldingen til Time Sau og Geit.  Hadde noen sakt det til 
meg for et år siden hadde eg nok lurt på om dei  var” goe”.  Du vet, når anledningen kom 
måtte eg jo prøva!   Skal innrømma at det var med skrekkblandet fryd eg tok stillingen. Det 
har vert travelt, lærerikt og kjempe kjekt!Time bøndene er gode bønder det er det ingen tvil 
om!  Nortura mister dessverre noe tilførsler i Time, det er noe eg syntes er beklagelig. Satser 
på at det snur nå!!!!! 
I 2010 ble det slakta 7017 lam mot 6209 lam i 2011. En nedgang på 808 lam. 2011 har hvert 
et spesielt  år  for mange, til og med i Time. En del av nedgangen håper jeg  kommer nå på 
nyåret! 
Når det gjelder fett  er  1429 lam i fettgruppe 2-,   1664 lam i fettgruppe2,   1050 lam i 
fettgruppe 2+ Kun 439 lam har fått fett trekk i Time, dette er flott!!!                                                                         
Klassene er fordelt slik E+ 4 lam, E 45 lam, E- 84 lam, U+ 194 lam, U 628 lam, U- 949 lam, 
R+ 2057 lam R 1006 lam og R- 644 lam. Ingen tvil om at det er penger å hente med lite fett og 
gode klasser.       Her er det mange stjernelam!!!!!                                                                                                                                  
Når det gjelder  slaktevekt har Time en gjennomsnitt på 19,6 i 2011. I 2010 var det 20,2kg. En 
liten tilbakegang. Rogaland hadde en gjennomsnitt på 18,2 kg.  
Ove har hatt et veldig fokus på fett. Det er viktig at vi ikke mister det fokuset, men jeg syntes 
det er viktig at vi får med oss morsevnen også.   
Ellers vil eg minne om kvantumstillegget som ble innført i 2011. Det ble som dere sikkert vet 
,fordelt slik at flest mulig av sauebøndene fikk en del av kaka! 
NYTT for 2012 er støtten for øremerker. Nå blir det betalt ut kr 12 ved slakting. 
 
Sauekontrollen! 
Nortura har Marie Fuglestad og Rune Osland som registrerer sauekontrollen for blant anna 
sauebøndene i Time. Mange er flinke til å registrere på web versjonen. Sauekontrollen er et 
fantastisk hjelpemiddel for sauebøndene.  Ønsker du å bli med, ta kontakt! 
Vårlamproduksjonen! 
Vårlamma gjekk bra. Satser på noe lignende dette året! Dette skal vere ett tilbud for dei som 
har overskudd lam og vil fore dei raskt fram til slakt. 
2012 blir et spennende år. Først skal vi gjennom jordbruksforhandlingene. Så skal prisløypa 
settes, har stor tro på at det går sauebøndenes veg i år også! SAMMEN ER VI STERK!!! 
Lykke til! 
 
Hilsen Siri Kvam Haugland. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

                                          
 



 


